
Wyższa Szkoła Straży Granicznej
https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55874,Kolejna-edycja-kursu-doskonalacego-Drogowy-p
rzewoz-towarow-niebezpiecznych-pozio.html
06.10.2024, 16:24

Kolejna edycja kursu doskonalącego „Drogowy przewóz
towarów niebezpiecznych – poziom podstawowy”
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W dniach 20 – 24 marca 2023 roku odbyła się w Centralnym Ośrodku
Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie czwarta edycja kursu
doskonalącego „Drogowy przewóz towarów niebezpiecznych – poziom
podstawowy”.

W dniach 20 – 24 marca 2023 roku odbyła się w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży
Granicznej w Koszalinie czwarta edycja kursu doskonalącego „Drogowy przewóz towarów
niebezpiecznych – poziom podstawowy”.

W szkoleniu wzięło udział 16 funkcjonariuszy Straży Granicznej z Morskiego,
Nadbużańskiego, Podlaskiego i Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej,
którzy w ramach wykonywania obowiązków służbowych będą dokonywali kontroli
drogowego przewozu towarów niebezpiecznych. 

Uczestnicy kursu zapoznali się z klasyfikacją materiałów niebezpiecznych, zasadami
oznakowania sztyk przesyłek i jednostki transportowej oraz wyposażeniem i dokumentacją
przewoźnika, którą do kontroli powinien okazać kierowca.  Prowadząca zajęcia
przedstawiła słuchaczom międzynarodowe i krajowe akty prawne regulujące drogowy
przewóz towarów niebezpiecznych, a także zapoznała ich z przypadkami, które są
wyłączone ze stosowania  zasad w nich zawartych. Elementem wzbudzającym wiele
emocji i stwarzającym dużo pytań były zagadnienia z zakresu przeprowadzania kontroli,
między innymi ze względu na fakt, że  każde przejście graniczne ma swoją technologię
odprawy granicznej dostosowaną do infrastruktury i warunków realizacji zadań
służbowych. Sposób sporządzania dokumentacji pokontrolnej oraz stosowania
odpowiedzialności karnej i administracyjnej wobec uczestników przewozu towarów
niebezpiecznych stał się punktem wyjścia do dyskusji moderowanej. 

Przyswajanie wiedzy odbywało się w przyjaznej atmosferze. Kursanci z dużym
zaangażowaniem uczestniczyli w ćwiczeniach. Starsi służbą funkcjonariusze chętnie
dzielili się swoim doświadczeniem z młodszymi koleżankami i kolegami. Prowadzona
dyskusja była kierowana przez prowadzącą zajęcia. Czas razem spędzony był
wykorzystany przez słuchaczy optymalnie o czym świadczą wyniki sprawdzenia wiedzy
oraz opinie wyrażone podczas podsumowania kursu. 



Przedsięwzięcie realizowane było przez funkcjonariusza Zespołu Bezpieczeństwa w
Komunikacji Zakładu Granicznego COSSG w Koszalinie st. chor. szt. SG Agatę Kowalską.
 

http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-267040.jpg
http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-267041.jpg
http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-267042.jpg

